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PLENARNE POSIEDZENIE KOMITETU HISTORII NAUKI I TECHNIKI PAN 

Dn. 25 listopada 1988 r. odbyło się w Warszawie plenarne zebranie Komitetu 
Historii Nauki i Techniki. W pierwszej części zebrania prof, dr hab. Tadeusz No-
wak wygłosił referat nt. O wkładzie nauki polskiej w dzieło odzyskania niepod-
ległości. Referat ten jest opublikowany w obecnym numerze Kwartalnika. 

W dyskusji podnoszono zalety referatu, który odznaczał się doskonałą kompo-
zycją i starannie dobraną egzemplifikacją źródłową. Dyskutanci niejako dopełnia-
jąc referat innymi przykładami potwierdzali tezę referenta o dużym wkładzie 
polskich uczonych w dzieło przygotowania i odzyskania niepodległości. 

W przerwie uczestnicy zebrania obejrzeli okolicznościową wystawę w hallu 
Muzeum Techniki zatytułowaną Scalanie Niepodległej. Na wystawie zgromadzono 
mapy ziem polskich podzielonych między państwa zaborcze i mapy odrodzonego 
państwa polskiego. 

W części drugiej zebrania członkowie Prezydium Komitetu poinformowali zebra-
nych o polskich przygotowaniach do Kongresu Historii Nauki mającego się odbyć 
w 1978 r. w Hamburgu i Monachium oraz o możliwościach wprowadzenia wykła-
dów z historii nauki do programów nauczania na wyższych uczelniach w szerszym 
niż dotąd zakresie. 

Red. 

POSIEDZENIE GRUPY ROBOCZEJ DS. NAUCZANIA HISTORII TECHNIKI 

Zebranie odbyło się 6 maja 1988 r. w Warszawie, a uczestniczyli w nim de-
legaci z większości wyższych uczelni technicznych w Polsce. Na wstępie wiceprze-
wodnicząca Komitetu Historii Nauki i Techniki PAN — prof, dr Irena Stasiewicz-
-Jasiukowa — poinformowała zebranych o działalności poszczególnych Grup Robo-
czych, wchodzących w skład kierowanej przez nią Komisji ds. Nauczania. Podkre-
śliła szczególną aktywność i osiągnięcia, m. in. wydawnicze, Grupy ds. Nauczania 
Historii Medycyny, Historii Nauk Ścisłych i Historii Leśnictwa. 

Doc. dr Maria Wirska-Parachoniak (AGH Kraków), przewodnicząca Grupy Ro-
boczej ds. Nauczania Historii Techniki, zapoznała uczestników posiedzenia z mate-
riałami informacyjnymi, przesłanymi do Komitetu Historii Nauki i Techniki PAN 


